
1 
 

 

Uchwała nr 150/22/k20-24 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego  

w Łodzi 

 

Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, działając na 

podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2022 poz. 574., z późn. zm.) oraz na podstawie § 187 

ust. 1 Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi przyjętego 

uchwałą Senatu nr 179/19/k16-20 z dnia 12 września 2019 r. z późn. zm., po zapoznaniu się z 

opiniami Rady Uczelni oraz związków zawodowych w sprawie projektu zmian Statutu, 

uchwala co następuje: 

§ 1 
 

Senat Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, postanawia 

zmienić Statut Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi przyjęty 

uchwałą Senatu nr 179/19/k16-20 z dnia 12 września 2019 r. z późn. zm. w ten sposób, że: 

1) w § 14 ust.1 dodaje się pkt 40 w brzmieniu: „ogłaszanie tekstu jednolitego Statutu.”; 

2) w § 51 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Kolegium Rektorskiego wchodzi Rektor jako przewodniczący, Prorektorzy 

oraz Dziekani. W posiedzeniach Kolegium z głosem doradczym mogą brać udział inne 

osoby zaproszone przez Rektora.”; 

3) w § 57 usuwa się numerację ustępów a pkt 11 otrzymuje brzmienie: „stwierdzanie 
nieważności wyborów na Rektora, członków Senatu, Rady Uczelni i Rady ds. stopni 
oraz Kolegium Elektorów Akademii w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w 
przebiegu postępowania wyborczego, które miało wpływ na wynik postępowania;”; 

4) w § 70 ust. 8 otrzymuje brzmienie: „Rada Uczelni wskazuje kandydatów  na Rektora 
po zaopiniowaniu przez Senat. W przypadku zgłoszenia jednego kandydata przepisy 
Statutu mówiące o kandydatach stosuje się odpowiednio.”; 

5) w § 77 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Jednostki organizacyjne wchodzące w skład 

wydziałów tworzy, przekształca i likwiduje Rektor na wniosek Dziekana.”; 

6) w §  86 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W przypadku nieobecności Dyrektora instytutu 

jego czynności podejmuje Dziekan. W przypadku nieobecności Dyrektora instytutu 

trwającej dłużej niż 7 dni lub jego odwołania przez Rektora obowiązki Dyrektora pełni 

Dziekan lub inna wskazana przez niego osoba na podstawie pełnomocnictwa Rektora 

określającego zakres uprawnień wskazanej osoby.”; 

7) w § 97 w ust. 2 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: „Zasady przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko Kanclerza określa Rektor.”; 



2 
 

8) § 143 otrzymuje brzmienie: „Na stanowisku asystenta może być zatrudniona osoba 

posiadająca co najmniej tytuł zawodowy magistra, magistra inżyniera albo 

równorzędny.”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 


